[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.06.2018                                                                                            № 218
пгт. Новоаганск

	Об установлении размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории городского поселения Новоаганск

В соответствии с  частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр "Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда":

1. Установить  размер платы за один квадратный метр общей площади за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, найма жилого помещения специализированного жилищного фонда на территории городского поселения Новоаганск согласно приложению.

2. В жилищном фонде, признанным непригодным для проживания (ветхим, аварийным), плата за пользование жилым помещением не взимается.

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Новоаганск от 09.01.2017  № 2 «Об установлении размеров платы за наем муниципальных жилых помещений городского поселения Новоаганск».

4. Отделу организации деятельности администрации городского поселения Новоаганск (З.Р. Сафиной) внести информационную справку в оригинал постановления администрации городского поселения Новоаганск  от 09.01.2017  № 2 «Об установлении размеров платы за наем муниципальных жилых помещений городского поселения Новоаганск».

5. Постановление вступает в силу с 01 июля 2018 года.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

Е.Г. Поль

	Приложение

к постановлению администрации городского поселения Новоаганск

от 05.06.2018 № 218

Размер платы за один квадратный метр общей площади

за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда,

найма жилого помещения специализированного жилищного фонда

на территории городского поселения Новоаганск
	№ п/п
	Тип постройки
	Размер платы без НДС (руб.)

	1.
	Помещения жилищного фонда
в домах капитального исполнения
	7,06

	2.
	Помещения жилищного фонда
в домах деревянного исполнения
	4,68